
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 30. 3. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 30. 3. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, Tomášek, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Říha  

 

Omluveni: proděkan Damohorský, místopředseda AS PF UK Staša 

 

Přizvána: ing. Schmidtová (k bodu I.) 

 

 

Program:   

I. Zpráva o hospodaření PF UK za rok 2016 

II. Stav přípravy fakultních předpisů 

III. Různé 

 

Ad I. 

     Členové KD obdrželi předem písemné podklady. Celkové výsledky okomentoval tajemník, 

jednotlivé položky okomentovala ing. Schmidtová, včetně stavu fondů. 

     V roce 2016 hospodařila PF UK s celkovými příjmy ve výši 234 873 tis. Kč. Tajemník 

konstatoval, že provozní hospodářský výsledek PF UK vykázal zisk cca 57 tis. Kč, kdy příjmy 

i výdaje byly na 102 % oproti plánu. Na straně příjmů byl největší nárůst v projektech, na 

straně výdaje nebylo dosaženo plánovaných částek v CŽV; mimořádný výdaj znamenala 

zejména daň z příjmu z „namigrovaných“ poplatkům za delší studium. Děkan i tajemník 

opětovně poukázali na rezervy v mzdových nákladech při snížení DPP nebo DPČ.    

Vzhledem k připravovaným velkým investičním akcím v budově fakulty děkan zopakoval, 

že čerpání prostředků z FRIMu může být jen s výslovným souhlasem tajemníka a děkana. 

     KD vyslovilo se zprávou o hospodaření souhlas. Zpráva bude předložena AS PF UK se 

žádostí o zařazení o její projednání dne 20. 4. 2017 (předtím ji 12. 4. 2017 projedná EK AS 

PF UK). Výsledky projednání zprávy budou zohledněny při přípravě rozvahy příjmů a výdajů 

PF UK na rok 2017.    

     Tajemník vyslovil poděkování ing. Schmidtové a kolektivu ekonomického oddělení za  

vykonanou práci na ekonomickém úseku. 

       

Ad II. 

     Členové KD provedli kontrolu rozpracovanosti návrhů vnitrofakultních předpisů. 

V diskusi byly ujasněny některé zásady. ze kterých mají jednotlivé předpisy vycházet. Zvlášť 

bylo diskutováno zveřejňování jmen zkoušejících.    

     Do 6. 4. 2017 předají garanti jednotlivých předpisů finální návrhy předsedovi AS PF UK, 

který je následně rozešle členům AS PF UK a členům KD. 

    Dále byla diskutována metodika NAÚ. Standardy evaluačních kritérií musí být stanoveny 

opatřením děkana (do června 2017). 



2 
 

 

Ad III. 

Děkan: 

- konstatoval připravenost vydat jako OD finanční směrnice (předloží tajemník) 

- informoval o některých aspektech návrhu rozvahy příjmů a výdajů PF UK (rozpočtu)   

(nárůst finančních prostředků na vědu, rezerva v kurzech LL.M)  

proděkan Beran: 

- předložil k posouzení soupis všech evidovaných dlužných pohledávek za poplatky 

spojené se studiem za roky 2013 a 2014. KD přezkoumalo jednotlivé pohledávky 

podle předloženého soupisu a doporučilo děkanovi, aby bylo ve vymáhání 

pokračováno. 

- předložil KD přípis prorektorky králíčkové ve věci vymáhání dlužného poplatku (č.j. 

2-8-38981-III-09) od studenta, který před několika lety zemřel; v tomto případě děkan 

rozhodl poplatek nevymáhat a pohledávku odepsat  

proděkanka Prášková: 

- předložila ke schválení Podmínky programu Univerzity třetího věku pro akademický 

rok 2017/2018. KD po projednání podmínky schválilo s navýšením ceny na 1 000 Kč 

za akademický rok. 

- předložila upravený návrh Smlouvy o uskutečnění programu CŽV. KD po projednání 

návrh schválilo.  

proděkan Skřejpek: 

- předložil návrh programu VR PF UK dne 27. 4. 2017; KD s programem vyslovilo 

souhlas 

- informoval o rozeslané výzvě katedrám a ústavům PF UK k předkládání návrhů na 

Cenu ministryně školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy 

studia ve studijním programu a za mimořádné činy studentů (do 4. 5. 2017 Mgr. 

Prouzovi)  

proděkan Tomášek: 

- předložil informaci srovnání právnických fakult veřejných vysokých škol v ČR, 

pokud jde o  výpočet výsledků výzkumných organizací H14, které zahrnovalo do RIV 

vložené záznamy publikací, vydané v letech 2009-2013 vůči hodnocení výsledků 

výzkumných organizací H15 (aktuální) zahrnující záznamy publikací s vročením 

2010-2014.  

 Počet bodů RIV 

 

Univerzita/fakulta 

 

H14 H15 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta 

 

11 528 12 038 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 

10 734 9 168 

Univerzita Palackého, právnická fakulta 

 

5 134  5 487 

Západočeská univerzita v Plzni, Právnická fakulta 

 

4 566 3 555   



3 
 

KD konstatovalo vzestupný trend naší fakulty ve srovnání s jinými fakultami a vyjádřilo 

očekávání, že uvedené údaje budou sdělovacími prostředky při případných hodnoceních 

fakulty správně interpretovány. 

tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměny podle kolektivní smlouvy 

k životnímu výročí M. Špačkové a k pracovnímu výročí A. Kociánové 

 

místopředseda AS PF UK 

- informoval o akci „kulatý stůl“ dne 4. 4. 2017 v modré posluchárně UK na téma - IS a 

aplikace studijních předpisů 

- informoval o projektu UK SCIENCE – popularizace vědy pro středoškoláky; KD obě 

informace vzalo na vědomí 

 

1. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Teodora Draškovič, Maroš Kandrík, Lucie Škapová, Helena Švandová, Pavlína 

Trchalíková, Martin Urban pro účast v soutěži Willem C. Vis International Arbitration 

Moot (Vis Moot), každému ve výši 34 500 Kč (podíl ze sponzorského daru, účelově 

poskytnutému PF UK); doporučuje prof. Pauknerová. Účelové stipendium bude 

jmenovaným studentům vyplaceno za podmínky účasti na přípravných kolech a finále 

soutěže ve Vídni       

2. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 243 dne 5. 4. 2017 od 16 do 18 hod. pro workshop argumentačních dovedností 

(ve spolupráci s DKUK)  

ELSA: 

- m. č. 017 dne 4. 4. 2017 od 18 do 20 hod. pro školení Codexis  

- m. č. 120 dne 10. 4. 2017 od 18 do 20 hod. pro diskusi s předsedkyní SÚJB D. 

Drábovou 

- m. č. 117 a 300 dne 12. 4. 2017 od 17 do 22 hod. pro přijetí a besedu 

s eurokomisařkou V. Jourovou (dříve /23. 3. 2017/ schválená akce CLS /panelová 

diskuse z oblasti rodinného práva/ se může uskutečnit v jiných prostorách)    

- m. č. 220 dne 18. 4. 2017 od 15,30 do 18 hod. pro seminář se zástupcem ministerstva 

financí na téma „veřejné financování“ 

- m. č. 100 dne 24. 4. 2017 od 17,30 do 20 hod. pro panelovou diskusi ke změnám 

Ústavy ČR 

       PRAGER DEUTSCHER KLUB: 

- m. č. 305 dne 4. 4. 2017 od 18 do 20,30 hod. pro projekci filmu „Im Juli“ 

UNIVERZITNÍ KŘESŤANSKÉ HNUTÍ 

- m. č. (dle rozvrhu na zimní semestr dodatečně určí provozní oddělení) dne 4. 11. 2017 

(sobota) od 14 do 19 hod. pro konferenci křesťanských akademiků a univerzitních 

řečníků (ekonomický pronájem)   

 

 

 



4 
 

3. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Doc. Hůrka, Frankfurt a. M., konference, 30. – 31. 3. 2017, jízdné Progres (Q03), 

ostatní jiné zdroje, pojištění vlastní; 

- Dr. Lipovský, Washington, D. C., 7. – 17. 4. 2017, jízdné a ubytování hradí sponzor,   

stravné a pojištění PF UK.  

- p. Krupka, Vídeň, autodoprava pro prof. Damohorského, 21. – 22. 4. 2017, služ. auto, 

vše PF UK;  

- Dr. Hořák, Freiburg i. B., studijní pobyt na MPI, 22. 4. – 7. 5. 2017, vše jiné zdroje, 

pojištění vlastní; 

- Mgr. Kovářová, Rakousko (Linec, Kremže, Vídeň), studijní cesta Sdružení knihoven 

ČR, 17.– 19. 5. 2017, vše PF UK; 

- Dr. Ondřejková, Milano, konference, 20. – 23. 5. 2017, vše Progres (Q04), pojištění 

vlastní; 

- Mgr. Deverová, Bratislava, setkání knihoven právnických fakult, 21. – 23. 6. 2017, vše 

PF UK; 

- paní Hadrabová, Bratislava, setkání knihoven právnických fakult, 21.– 23. 6. 2017, vše 

PF UK;   

- paní Charvátová, Bratislava, setkání knihoven právnických fakult, 21. – 23. 6. 2017, vše 

PF UK;   

- paní Kotrlá, Bratislava, setkání knihoven právnických fakult, 21. – 23. 6. 2017, vše PF 

UK;  

- Mgr. Kovářová, Bratislava, setkání knihoven právnických fakult, 21. – 23. 6. 2017, vše 

PF UK;  

- Dr. Ondřejková, Kodaň, konference, 5. – 8. 7. 2017, vše Progres (Q04), pojištění 

vlastní; 

- Dr. Seknička, Vídeň, konference, 10. – 15. 7. 2017, vše Progres (Q04), pojištění PF UK 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


